2

[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области



Об утверждении перечня

аварийно-опасных участков

автомобильных дорог местного

значения в границах муниципального

образования «Северодвинск» за 2020 год

и первоочередных мер, направленных

на устранение причин и условий

совершения дорожно-транспортных

происшествий в 2021 году
В соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск» за 2020 год и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий в 2021 году.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление  в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Сергей Николаевич Спирин
58-41-26

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Северодвинска

от __.___._______№___________

ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»  за 2020 год и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий в 2021 году

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги  местного значения          в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Место расположения аварийно-опасного участка автомобильной дороги местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения ДТП

	1
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. К. Маркса                и ул. Гагарина
	Перенести нерегулируемый пешеходный переход через ул. Гагарина ближе к ул. Советской с оборудованием подходных путей. Нанести дорожную разметку 1.14.1 «Пешеходный переход» термопластиком. Установить пешеходное ограждение на месте прежнего перехода

	2
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Первомайской и ул. Орджоникидзе
	Изменить приоритет направления движения транспортных средств на перекрестке. Установить направление главной дороги по ул. Первомайской налево при движении от ул. Портовой и в обратном направлении. По второстепенным направлениям движения установить 2 информационных щита «Внимание! Аварийно-опасный участок», перенести знаки 2.5 «Движение без остановки запрещено»

	3
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Ломоносова                     и пр. Беломорского

	Установить информационные щиты с надписью: «Водитель, остановись!» на пр. Беломорском при движении от ул. Лесной

	4
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Советской                         и пр. Беломорского
	Изменить цикл работы светофорного объекта в части введения паузы между включением сигналов по перекрестным направлениям (желтый с красным по одной улице включается только после включения красного по другой)